
Kanadský soud rozhodl o propuštění finanční
ředitelky společnosti Huawei
- CZ24 News | 26. září 2021

KANADA: Kanadský soud rozhodl o propuštění finanční ředitelky čínské společnosti Huawei Meng
Wan-Čou poté, co uzavřela dohodu ohledně vyšetřování s USA. Bylo ji povoleno opustit zemi.
Informuje pracovník Sputniku.

Wan-Čou již dříve částečně přiznala svoji vinu v utajování faktu porušení sankčního režimu proti
Íránu a americká prokuratura stáhla žádost na její vydání z Kanady.
Nejvyšší soud kanadské provincie Britská Kolumbie poté vydal příkaz k propuštění Wan-Čou z
domácího vězení a její případ pozastavil.

„Podepsala jsem příkaz k propuštění, který…ruší podmínku propuštění na kauci…a osvobozuje paní
Wan-Čou od těchto procedur,“ uvedla soudkyně Heather Holmesová.

Kanadské ministerstvo spravedlnosti poté oznámilo, že ředitelka společnosti Huawei může opustit
zemi, protože neexistují žádné důvody pro to, aby procedura ohledně jejího vydání nadále
pokračovala.

Média již informovala, že Wan-Čou opustila Kanadu a míří domů. Informoval o tom novinář CTV
National News Mackenzie Gray na svém účtu na Twitteru.

„Letadlo společnosti Air China s Meng Wan-čou na palubě odletělo z letiště ve Vancouveru,“ napsal.

Na Meng Wan-čou byl v USA vydán zatykač v souvislosti s podvodem, které se týká porušení
sankčního režimu vůči Íránu. Wan-Čou byla zatčena v roce 2018 v Kanadě na základě žádosti
Spojených států a později umístěna do domácího vězení s výši kauce 10 milionů kanadských dolarů.
Musela také nosit náramek GPS a platit za vlastní ochranku.

Po zatčení Men Wan-čou se mezi Kanadou a Čínou rozhořel spor kvůli tomu, zda je tento krok
politicky angažovaný. V Číně byli poté zatčeni dva kanadští občané. Kanadské úřady se domnívaly, že
se mělo jednat o odplatu za zatčení finanční ředitelky společnosti Huawei.

Návrat Kanaďanů

Dva kanadští občané, kteří byli dříve zatčeni v Číně, se vracejí domů. Informoval o tom kanadský
premiér Justin Trudeau.

„Asi před 12 minutami letadlo s Michaelem Kovrigem a Michaelem Spavorem opustilo čínský
vzdušný prostor a míří domů,“ uvedl premiér během svého televizního projevu k národu.

Sledujte náš kanál na chatovací aplikaci Telegram, která je jednou z nejbezpečnějších. Budeme vám
tam přinášet aktuální zprávy a zajímavá videa.

https://cz24.news/kanadsky-soud-rozhodl-o-propusteni-financni-reditelky-spolecnosti-huawei/
https://cz24.news/kanadsky-soud-rozhodl-o-propusteni-financni-reditelky-spolecnosti-huawei/

